СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Калининский сельсовет
       Ташлинского района
      Оренбургской области
            третьего  созыва
             Р Е Ш Е Н И Е
      20.12.2018   №  25/117-рс
                пос. Калинин

«О мерах поддержки членов добровольной народной дружины муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

В целях стимулирования граждан и их объединений на участие в охране общественного порядка, создания и деятельности народных дружин на территории муниципального образования Северный сельсовет Северного района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Оренбургской области от 06.03.2015 года № 3035/837-V-O3 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с участием граждан и их объединений в охране общественного порядка в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Калининский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	Членам добровольной народной дружины муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области предоставляются следующие меры поддержки:
1.1.	Личное страхование на период осуществления деятельности члена народной дружины на случай гибели (смерти), заболевания, ранения (контузии), травмы или увечья (далее - ранения) члена добровольной дружины, в связи с выполнением им функций члена добровольной народной дружины.
2. Положение «О мерах поддержки членов добровольной народной дружины муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» утверждается постановлением администрации сельсовета.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансовой  политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и предпринимательству.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
Председатель  Совета депутатов                                             Ю.Н.Малашин

Разослано: прокурору района, администрации района